ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-02-14-17

«12» апреля 2017 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

рассмотрев дело № 06-01-02-14-17, возбужденное по признакам нарушения ООО
«АВМ ТЭК» (ОГРН 1115476043407; ИНН/КПП 5404435172/540401001; юридический
адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Переулок 2-й экскаваторный, д. 29) ч .1 ст. 14.4, ч.
2 ст. 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – ФЗ «О защите конкуренции») выразившегося в использовании ООО «АВМ
ТЭК» фирменного наименования, сходного до степени смешения с фирменным
наименованием другого юридического лица (ООО ТЭК «АВТОМИГ»), а также в
использовании в своей деятельности коммерческого обозначения,
принадлежащего другому юридическому лицу (ООО ТЭК «АВТОМИГ»),
выполненное в виде стилизованной надписи «АВТОМИГ»,

в присутствии:

- представителя заявителя – директора ООО ТЭК «АВТОМИГ» - <...> (паспорт);

- представителей ответчика – директора ООО «АВМ ТЭК» <...> (паспорт <...> <...>
(доверенность от 01.04.2017г.),

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России 12.04.2017г.
представителем Заявителя озвучена позиция Общества, изложенная в заявлении,
а также дополнительно представлены фотоизображения от12.04.2017, сделанные
по адресу: г.Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 16А («вывеска на кабинете» ООО
«АВМ ТЭК», «вывеска на этаже», «вывеска на входе в здание»).

Представителем Ответчика озвучена позиция, указанная в отзыве от 10.04.2017г.
(вх. № 3203), согласно которой Общество не согласно с вменяемым нарушением,
по следующим основаниям.

Решение об изменении фирменного наименования (с ООО «АВТОМИГ ТЭК» на ООО
«АВМ ТЭК») было принято Ответчиком 26.12.2016г., и 27.12.2016г. соответствующие
документы на регистрацию данных изменения были переданы в Межрайонную
инспекцию. Федеральной налоговой службы Новосибирской обл. № 16.

10.01.2017г. были внесены соответствующие изменения в ЕГРЮЛ.

Также представителем ООО «АМВ ТЭК» отмечается, что уже имеется

зарегистрированный в законном порядке товарный знак Общества с
ограниченной ответственностью «Торговая сеть «Автомиг» - номер регистрации
283879.

В данном товарном знаке содержится наименование АВТОМИГ, которое на момент
регистрации ООО ТЭК «АВТОМИГ» уже использовалось как средство
индивидуализации другим Обществом.

Кроме того, Ответчиком отмечается, что «14» июня 2013 года было
зарегистрировано Общество с ограниченной ответственностью «АВТОМИГ»
(ИНН/КПП 1645028722/164501001), согласно сведениям содержащимся в выписке из
ЕГРЮЛ у Заявителя и у данного Общества имеются идентичные виды деятельности,
а именно:

49.3 - Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта;

49.32- Деятельность такси;

49.41.3 - Аренда грузового автомобильного транспорта с водителем.

Следовательно, исключительные права на фирменное наименование не могли
возникнуть у Заявителя, так как ранее было создано Общество с аналогичным
наименованием и видами деятельности.

В обоснование того, что Ответчик не занимается аналогичной деятельностью, ООО
«АМВ ТЭК» отмечает, что основным видом деятельности Ответчика является
Деятельность вспомогательная прочая, связанная с перевозками, данный вид
деятельности у Заявителя является дополнительным.

Также, представитель ООО «АМВ ТЭК» указал, что в выписке из ЕГРЮЛ у общества
указывается двадцать дополнительных видов деятельности, которые не совпадают
с видами деятельности Заявителя.

В подтверждение того, что Ответчик занимается не только деятельностью
связанной с транспортными перевозками, ООО «АМВ ТЭК» представило договоры
на проведение ремонта, заключенный с Обществом с ограниченной
ответственностью «Вексельный центр» и Публичный договор о предоставлении
информационных услуг.

Ответчик считает, что в его действиях отсутствует состав административного
правонарушение предусмотренный ст. 14.33 КоАП РФ по причине того, что
невозможно установить какие преимущества получил Ответчик при использовании
наименования ООО «АВТОМИГ ТЭК» и, как указал Заявитель, невозможно
установить какие убытки были нанесены ему.

Изучив материалы дела, выслушав представителей сторон, в соответствии с п.2, 3
ч. 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-02-14-17 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-02-14-17 на «15» мая 2017 г. в 14:00 ч. по
адресу : г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

3. ООО «ТЭК АВТОМИГ» до «10» мая 2017г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

- сведения о лице, разработавшем рассматриваемый логотип «АВТОМИГ»
(договоры на разработку и создание логотипа, при наличии, сведения об
исполнении данных договоров: платежные документы);

- информацию о всех способах использования рассматриваемого логотипа
«АВТОМИГ» (на вывесках, на интернет-ресурсах, на визитках, и т.д.), а также
сведения о дате начала использования логотипа;

- сведения об известных заявителю источниках использования Ответчиком
рассматриваемого логотипа;

- документальное подтверждение сведений о направлении Ответчиком
«Коммерческого предложения» контрагентам Заявителя;

- документальные сведения о всех юридических лицах, входящих в группу лиц
Заявителя, а также сведения об использовании данными лицами
рассматриваемого логотипа «АВТОМИГ»;

- отзыв на данное определение.

4. ООО «АВМ ТЭК» до «10» мая 2017г. представить в адрес Новосибирского УФАС
России:

- договоры, заключенные с контрагентами на оказание  услуг перевозок в период с
22.07.2015г. по 07.03.2017г. (а также сведения об исполнении данных договоров –
платежные документы, акты сдачи-приемки, иное);

- договор, заключенный с ООО «ДубльГИС» (а также сведения об исполнении
данного договора – платежные документы, акты сдачи-приемки, иное);

- сведения о дате начала использования рассматриваемого логотипа «АВТОМИГ»;

- информацию о том – почему в качестве логотипа ООО «АВМ ТЭК» выбрано именно
рассматриваемое изображение «АВТОМИГ»;

- сведения о лице, разработавшем рассматриваемый логотип «АВТОМИГ»
(договоры на разработку и создание логотипа, при наличии, сведения об
исполнении данных договоров: платежные документы);

- документальное подтверждение об использовании рассматриваемого
изображения «АВТОМИГ»;

- отзыв на данное определение.